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Zbawienia
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1. Nabożeństwa: codziennie: Różaniec o godz. 1715 (w niedzielę 
po Mszy Św. o godz. 830), środa: Nabożeństwo do Matki Bo-
żej Nieustającej Pomocy, piątek: Nabożeństwo do św. Gemmy. 
Dzisiaj zmiana tajemnic róż różańcowych.

2. W  poniedziałek wypada Święto św. Kazimierza Królewicza. 
Imieniny obchodzi Bp Kazimierz. Pamiętajmy o Nim w mo-
dlitwie.

3. Zachęcamy do udziału w Wielkim Poście w nabożeństwach 
ku czci Męki Pańskiej: Droga Krzyżowa, Gorzkie Żale. Go-
dziny tych nabożeństw wywieszone są na  drzwiach naszej 
świątyni.

4. W  czasie Wielkiego Postu zapraszamy wszystkich chętnych 
w poniedziałki po Mszy Świętej wieczornej na katechezy bi-
blijne. Prosimy o zabranie ze sobą Biblii. Katechezy prowadzi 
ks. Rafał. Szczegóły na plakacie.

5. Instytut Wyższych Studiów Teologicznych w  Rzeszowie za-
prasza na krótki kurs teologii praktycznej 3x3 pt. Jak dobrze 
wybierać? Kurs składa się z 3 spotkań po 3 godziny wykła-
dowe, które poprowadzi ks. dr Mateusz Rachwalski. Zajęcia 
odbywać się będę przez 3 kolejne czwartki marca (7, 14, 21) 
w godz. 1830-2100.

6. W poprzednią niedzielę odbyła się zbiórka na wkład własny 
do projektu termomodernizacji naszego kościoła. Zebrano 
13 280 zł. Bóg zapłać.

7. Zapraszamy w  dniach 19-28.08.2024 r. na  wakacyjne piel-
grzymowanie szlakiem włoskich sanktuariów. W programie 
m.in.: Werona, Toskania, Rzym, Watykan, Neapol, Pompeje, 
wyspa Capri, Asyż. Szczegóły u ks. Rafała w zakrystii.

8. W przyszłą sobotę w naszej parafii odbędzie się Jubileusz 25-le-
cia Apostolstwa Pomocy Duszom Czyśćcowym. Początek 
o godz. 930. Uroczystej Mszy Świętej o godz. 1200 będzie prze-
wodniczył ks. Bp Kazimierz Górny. Zapraszamy wszystkich 

chętnych do modlitwy za Dusze Czyśćcowe. Szczegóły na pla-
kacie na drzwiach świątyni.

9. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich oraz Biuro Radia Maryja 
działające przy naszej Parafii organizuje pielgrzymkę autoka-
rową do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach. 
Wyjazd 7.04.2024 r. o  godz. 630. Koszt 100  zł. Zapisy wraz 
z wpłatą w Świetlicy Parafialnej od poniedziałku do piątku 
w godz. 1630 – 1730.

10. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Rzeszowskiej 
zwraca się z gorącą prośbą do wszystkich ludzi dobrej woli 
o przekazanie na rzecz dzieci ze Świetlicy działającej przy 
naszej parafii Daru Serca w postaci 1,5 % Państwa podatku. 
W zeznaniu podatkowym wystarczy wpisać nr KRS 00000 
32721. Ulotki z informacją znajdują się na stoliku z prasą.

11. Od dzisiaj w czasie nabożeństwa Gorzkich Żali będzie zbierana 
składka na kwiaty do Bożego Grobu. Caritas parafialny roz-
prowadza baranki w cenie 8 zł oraz paschałki w cenie 13 zł.

12. Dziękujemy parafianom z ul. Mikołajczyka 1 za złożone ofia-
ry na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy teraz o to parafian 
z  ul.  Mikołajczyka 3. Bóg zapłać. Dzisiaj składka na  WSD 
w Rzeszowie, za tydzień na cele parafialne (ogrzewanie i elek-
tryczność).

13. Zapraszamy na  spotkania: wtorek: LSO i  Wspólnota 
„Emaus”, piątek: czuwanie Wspólnoty dla Intronizacji NSPJ 
po Mszy Świętej wieczornej do godz. 1900, KSM., schola.

14. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej, wzięcia gazetki para-
fialnej. W „Niedzieli” artykuł o tym, jak poszczono w Starym 
Testamencie, w „Gościu Niedzielnym” temat dobrej spowiedzi, 
a w gazetce parafialnej o tym, czy kobieta może być apostołem.

15. Do stanu małżeńskiego przygotowują się następujące osoby: 
Mateusz Markowicz i Gabriela Strączek (zap. II). Kto by wie-
dział o przeszkodach zachodzących między tymi osobami ma 
obowiązek powiadomić urząd parafialny.

16. Wszystkim Parafianom, Solenizantom i  Gościom życzymy 
błogosławieństwa Bożego, opieki Matki Bożej, potrzebnego 
zdrowia.

OgłOszenia Duszpasterskie
III Niedziela Wielkiego Postu – 3 marca 2024

Czy kObieta mOże być apOstOłem?
Wyraz apostoł pochodzi z języka greckiego i w dosłownym tłu-

maczeniu oznacza wysyłać, odsyłać, posyłać. Nazwa została użyta 
po raz pierwszy w Nowym Testamencie na określenie najbliższych 
uczniów Chrystusa, powołanych przez Niego osobiście i  wysła-
nych do głoszenia Jego nauk. W  tym kontekście, czy określenie 
apostoł jest zarezerwowane tylko dla mężczyzn?

Mówiąc o apostolstwie kobiety w życiu Kościoła warto się za-
stanowić, jakimi cechami powinna się odznaczać taka osoba? Pod-
stawowym kryterium jest… wiara! To właśnie dzięki niej ludzkość 
zawdzięcza wybawienie od grzechu i śmierci.

Zapytacie, dlaczego? Dlatego, że modelem kobiety wiary jest 
nie kto inny, jak Matka Jezusa we własnej osobie – Maryja. Wcho-

dząc w  historię zbawienia, zaakceptowała wolę Bożą. Stała się 
pokorną służebnicą Pańską, następnie weszła w rolę Matki Słowa 
Wcielonego, by w końcu uzyskać tytuł Matki Kościoła. Charakte-
ryzowała Ją: wiara, pokora, ufność, dyspozycyjność, zaufanie, do-
broć, troska, empatia oraz poświęcenie.

W czasach, w których Jezus Chrystus głosił naukę o królestwie 
niebieskim, kobiety należały do grupy o niższym statusie społecz-
nym. Nie miały praw równych mężczyznom. Były lekceważone 
i często ich życie ograniczało się do wykonywania prac domowych 
oraz opieki nad dziećmi. Kobieta w momencie zamążpójścia uzna-
wała zwierzchnictwo swojego męża nad sobą, natomiast po jego 
śmierci nie dziedziczyła po nim majątku. Jezus Chrystus podczas 
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Niedziela: 03.03
7.00 1) + Paweł Żyguła
8.30 1) + Zofia Kawa – od bratowej ze Słociny z rodziną
9.15 (DPS) Za parafian
10.00 1) + Irena Pacosz – od sąsiadów z ul. Mikołajczyka 5
11.30 1) + Bronisława Siembrzuch w 11 rocznicę śmierci
12.45 1) + Paweł Ostrowski – od Marii i Czesława Łach
 2) + Maria Łyżka – od Małgorzaty i Wiesława 

Bukowskich
18.00 1) + Czesława Fudali w 5 rocznicę śmierci
Poniedziałek: 04.03
6.30 1) + Irena Pacosz – od sąsiadów z ul. Mikołajczyka 5
 2) + Paweł Ostrowski – od Renaty i Wojciecha Kaszuba 

z rodziną
18.00 1) + Zofia Kawa – od rodziny Domarskich
 2) + Henryk Preneta – od rodziny Bembów
Wtorek: 05.03
6.30 1) + Irena Pacosz – od sąsiadów z ul. Mikołajczyka 5
 2) + Henryk Preneta – od rodziny Kapłanów i Hnatiów
18.00 1) + Zofia Kawa – od rodziny Domarskich
 2) + Paweł Ostrowski – od Wspólnoty Sióstr 

Służebniczek z parafii św. Mikołaja
Środa: 06.03
6.30 1) + Paweł Ostrowski – od Elżbiety i Tadeusza Żądło
 2) + Zofia Kawa – od Danuty Staszczak z rodziną
 3) + Maria Łyżka – od rodziny Śliwów
18.00 1) + Henryk Preneta – od koleżanek i kolegów 

Handlowej Spółki Pracy „Jedność”
 2) + Irena Pacosz – od sąsiadów z ul. Mikołajczyka 5
Czwartek: 07.03
6.30 1) + Zofia Kawa – od rodziny Kawulów

 2) + Henryk Preneta – od koleżanek i kolegów 
Handlowej Spółki Pracy „Jedność”

 3) + Maria Łyżka – od Grzegorza Piątek z rodziną
18.00 1) + Zdzisława i Jerzy Lewandowscy
 2) + Paweł Ostrowski – od syna Krzysztofa z żoną 

Justyną oraz dziećmi
 3) + Irena Pacosz – od sąsiadów z ul. Mikołajczyka 5
Piątek: 08.03
6.30 1) + Zofia Kawa – od rodziny Drozdowskich
 2) + Henryk Preneta – od Elżbiety Kawalec
 3) + Maria Łyżka – od Przemka Zegar
18.00 1) + Paweł Ostrowski – od wnuków Dawida, Kuby 

i Karola
 2) + Irena Pacosz – od sąsiadów z ul. Mikołajczyka 5
Sobota: 09.03
6.30 1) + Paweł Ostrowski – od Marii Podgórskiej
 2) + Zofia Kawa – od rodziny Drozdowskich
 3) + Henryk Preneta – od Basi i Roberta Kawalec
 4) + Maria Łyżka – od Niny Budzik
18.00 1) + Irena Pacosz – od sąsiadów z ul. Mikołajczyka 5
Niedziela: 10.03
7.00 1) + O radość życia wiecznego dla Andrzeja Nycza, 

Anny i Józefa
8.30 1) + Zofia Kawa – od rodziny Mosiaków
9.15 (DPS) Za parafian
10.00 1) + Paweł Ostrowski – od kolegów i współpracowników 

firmy „Delic-Pol”
11.30 1) + Józef Charchut i Janusz Charchut – od Ireny 

i Małgorzaty
12.45 1) + Irena Pacosz – od sąsiadów z ul. Mikołajczyka 5
 2) + Maria Łyżka – od Katarzyny i Bogdana Kordas 

z rodziną
18.00 1) + Zdzisława Koniuszewska – od Marty Wasilewskiej 

z rodziną

intenCje mszalne
3.03 – 10.03.2024 r.

swej publicznej działalności nie odtrącał kobiet; wręcz przeciwnie, 
nawiązywał z nimi takie relacje, które zmieniły dotychczasowe po-
stawy względem nich.

Dzielne niewiasty towarzyszące Zbawicielowi podczas Jego 
ziemskiej działalności często wspomagały Go różnymi posługa-
mi. Krocząc za Nim, nawracały się, a nawet rozpoczynały posługę 
apostolską, często kosztem swojego życia. Kobiety nie bały się to-
warzyszyć Jezusowi podczas drogi krzyżowej, stały pod Jego krzy-
żem, pierwsze były przy grobie w poranek wielkanocny, a Maria 
Magdalena – „apostołka wszystkich apostołów” – jako pierwsza 
spotkała Jezusa po zmartwychwstaniu.

Współcześnie obecność kobiety w  życiu Kościoła jest czymś 
oczywistym i naturalnym. Swoje podstawy ma ona w sakramen-
cie świętym, jakim jest chrzest. Od niego zaczyna się włączenie 
każdego chrześcijanina w życie wspólnoty Kościoła oraz wspólną 
drogę z Jezusem Chrystusem. Św. Jan Paweł II w liście apostolskim 
Mulieris dignitatem, skierowanym do kobiet, dziękował Bogu 
za  wszystkie przejawy kobiecego geniuszu. Za  wszystkie chary-
zmaty, jakich Duch Święty udziela im na drodze historii zbawie-
nia. Również za zwycięstwa, jakie zawdzięcza ich wierze, nadziei 
oraz miłości – za wszystkie „owoce kobiecej świętości”.

Różne niebezpieczeństwa i trudności spotykają kobiety w gło-
szeniu ewangelii oraz na drodze do realizacji powołania. Spójrz-
my, w skrócie, jak wyglądało to kiedyś. Przed Soborem Watykań-
skim II istniał podział na  Kościół nauczający (papież, biskupi, 
księża) i Kościół słuchający (wszyscy wierni ochrzczeni). Dopiero 
papież Paweł VI w swoim Orędziu do kobiet, wypowiedzianym 
w 1965 r., po zakończeniu Soboru Watykańskiego II, wytworzył 
nowy klimat w spojrzeniu na kobietę. Dał jej konkretne zadanie, 
a  mianowicie aktywne i  odpowiedzialne uczestnictwo w  życiu 
i posłannictwie Kościoła.

Czy zatem kobieta może być Apostołem? – zdecydowanie tak! 
A w  jaki sposób kobieta ma się realizować jako apostoł? Przede 
wszystkim ma wnieść do świata swoją wiarę oraz talenty. Rozwijać 
je na chwałę Boga Stwórcy, również dla ubogacenia społeczeństwa, 
w którym żyje. Ważna jest także troska o naród i kraj. W tej kwestii 
szczególny nacisk kładziony jest na odpowiedzialne wychowanie 
dzieci. Poświęcenie im czasu i wpojenie priorytetów, wartości czy 
wzorców zachowań. Warto pamiętać, że geniusz kobiecości kryje 
się także w rzeczach małych, np. w zmierzeniu się z obowiązkami 
i troskami dnia codziennego. Również w poświęceniu się dla in-
nych oraz głoszeniu Dobrej Nowiny.
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